
                                                                                                                                                                                                                                                               
Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gru źlicy  

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22)  344 6 4 00, 344 64 71,  FAX  (22)  344-64-74,  centr. 
(22) 344 62 00 

http://www.otwock-szpital.pl          e-mail:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl                
 

 
MCLChPiG –Gr.IVA/ 20/ZO/2016                                 Otwock, dnia 22.12 2016 r. 
 
 
 
 
Dotyczy : Zapytania ofertowego  na: Udzielenie i ob sług ę  kredytu lub po życzki 
długoterminowej w wys. 5 000000pln  Nr Sprawy 20/ZO /16 
 
 Od Oferenta  wpłynęły następujące pytania  :  

 
1. Prosimy o wskazanie z jakiej daty należy przyjąć stawkę WIBOR w celu obliczenia oferty? 

Odpowiedź Zamawiającego : należy przyjąć stawkę WIGOR z 30.11.2016r 

2. Czy Zamawiający potwierdza, iż stawka WIBOR ustalona wg notowania z dnia wypłaty środków 

obowiązywać będzie do końca miesiąca kalendarzowego następującego po wypłacie środków? 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak. 

3. Czy Zamawiający dopuszcza, aby odsetki były aktualizowane stawką WIBOR wg notowania z 

pierwszego dnia każdego miesiąca kalendarzowego? 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak. 

4. Czy Zamawiający dopuszcza powiadomienie o aktualizacji wysokości stawki WIBOR na fakturze? 

Odpowiedź Zamawiającego :Tak. 

5. Czy Zamawiający dopuszcza, aby spłata kapitału i odsetek następowała w ostatnim dniu każdego 

miesiąca? 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak. 

6. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest negatywna, prosimy o sprecyzowanie czy odsetki mają być 

naliczane miesięcznie a tylko płatne 30 dnia każdego miesiąca czy też okresy odsetkowe mają 

odpowiadać okresom płatności odsetek (tj. trwać od dnia następnego po terminie płatności raty do 30 

dnia następnego miesiąca). 

Nie dotyczy. 

7. Prosimy o sprecyzowanie daty płatności rat czerwcowych. Zgodnie z załączonym do Istotnych 

Warunków Zamówienia harmonogramem spłat, data spłaty przypada na 28 bądź 29 czerwca. 

Odpowiedź Zamawiającego : Winno być 30.06. Poprawiony harmonogram spłat w załaczeniu. 

8. W związku z zastrzeżeniem prawa wcześniejszej spłaty całości lub części pożyczki, prosimy o 

sprecyzowanie czy Zamawiający rozumie przez to spłacanie większych niż określone w 

harmonogramie kwot („nadpłacanie”) czy wcześniejsze spłacanie poszczególnych rat przed upływem 

terminu ich wymagalności? 



Odpowiedź Zamawiającego : Zamawiający rozumie przez to spłacanie większych niż określone w 

harmonogramie kwot („nadpłacanie”) . 

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat? 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak. 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata następowała po uprzednim 

zawiadomieniu Wykonawcy - na 14 dni przed terminem wcześniejszej spłaty? 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak. 

11. Czy Zamawiający może określić najwcześniejszy termin w jakim może dojść do wcześniejszej spłaty. 

Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z określonymi kosztami, z kosztami wiąże się 

również wcześniejsze jego zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia prawidłowej, 

dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w umowie.  

Odpowiedź Zamawiającego : Nie. 

12. Czy Zamawiający może określić jaką maksymalnie część pożyczki Zamawiający może wcześniej 

spłacić. Udzielenie finansowania wiąże się dla Wykonawcy z  określonymi kosztami, z kosztami wiąże 

się również jego wcześniejsze zerwanie w wyniku wcześniejszej spłaty. W celu sporządzenia 

prawidłowej, dobrze skalkulowanej oferty, prosimy o powyższą informację i odpowiedni zapis w 

umowie.  

Odpowiedź Zamawiającego : Nie. 

13. Czy Zamawiający przewiduje wcześniejszą spłatę w okresie karencji? 

Odpowiedź Zamawiającego : Nie. 

14. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie Porozumienia Wekslowego zamiast Deklaracji Wekslowej? 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak. 

15. Czy Zamawiający potwierdza, że wystawienie weksla in blanco oraz podpisanie porozumienia 

wekslowego (deklaracji) jest warunkiem wypłaty środków? 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak. 

 

16. Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie weksla oraz porozumienia wekslowego (deklaracji) na wzorze 

wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak.  Dopuszczamy. 

 

17. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest pozytywna, czy Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty 

wzoru weksla i porozumienia wekslowego (deklaracji)? 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak. 

 

18. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość ustanowienia zabezpieczenia spłaty wierzytelności 

wynikających z umowy w postaci cesji wierzytelności z kontraktu zawartego przez Zamawiającego z 

NFZ? 

Odpowiedź Zamawiającego : Nie ,Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy .. 

 



19. Czy Zamawiający dopuszcza dla rozstrzygania ewentualnych sporów sąd właściwy miejscowo dla 

siedziby Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego : Nie. 

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatnie do umowy prawa Wykonawcy do postawienia umowy 

pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku uchybienia przez Zamawiającego 

płatności którejkolwiek z rat o okres dłuższy niż 30 dni licząc od dnia wymagalności raty lub 

zapłacenia w tym terminie raty w niepełnej wysokości. Powyższe jest standardem w kontraktach tego 

rodzaju, gdyż wpływa na ocenę ryzyka zawieranych transakcji. Zgoda Zamawiającego niewątpliwie 

zatem przyczyni się do zwiększenia kręgu Wykonawców 

Odpowiedź Zamawiającego : Tak. Zamawiający modyfikuje projekt umowy poprzez dopisanie w par 4 

Zabezpieczenia pkt 3 o brzmieniu : „ Wykonawca ma prawo do postawienia umowy pożyczki w stan 

natychmiastowej wymagalności w przypadku uchybienia przez Zamawiającego płatności którejkolwiek z rat o 

okres dłuższy niż 30 dni licząc od dnia wymagalności raty lub zapłacenia w tym terminie raty w niepełnej 

wysokości” . 

 

 
 
Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Zabezpieczenia  

§4 

1.W celu zabezpieczenia spłaty kwoty pożyczki należnej Pożyczkodawcy wynikającej  

z niniejszej Umowy, Pożyczkobiorca udziela prawnego zabezpieczenia w postaci 

przekazania Pożyczkodawcy prawidłowo podpisanego weksla in blanco oraz deklaracji 

wekslowej. .-  

2.Weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową Pożyczkobiorca przekaże Pożyczkodawcy 

wraz z podpisaną Umową. 

                 3. Wykonawca ma prawo do postawienia umowy pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności 

w przypadku uchybienia przez Zamawiającego płatności którejkolwiek z rat o okres dłuższy niż 30 

dni licząc od dnia wymagalności raty lub zapłacenia w tym terminie raty w niepełnej wysokości” - 

modyfikacja z dn. 22.12.2016r  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2. 

Formularz Cenowy oraz harmonogram spłaty 

Nr 

raty 
Część 

kapitałowa 

raty 

Część  

Odsetkowa 

raty 

Wysokość 

raty 

ogółem 

Data 

spłaty 

1 0   30.01.2017 

2 0   28.02.2017 

3 0   30.03.2017 

4 42735,04   30.04.2017 

5 42735,04   30.05.2017 

6 42735,04   30.06.2017 

7 42735,04   30.07.2017 

8 42735,04   30.08.2017 

9 42735,04   30.09.2017 

10 42735,04   30.10.2017 

11 42735,04   30.11.2017 

12 42735,04   30.12.2017 

13 42735,04   30.01.2018 

14 42735,04   28.02.2018 

15 42735,04   30.03.2018 



16 42735,04   30.04.2018 

17 42735,04   30.05.2018 

18 42735,04   30.06.2018 

19 42735,04   30.07.2018 

20 42735,04   30.08.2018 

21 42735,04   30.09.2018 

22 42735,04   30.10.2018 

23 42735,04   30.11.2018 

24 42735,04   30.12.2018 

225 42735,04   30.01.2019 

26 42735,04   28.02.2019 

27 42735,04   30.03.2019 

28 42735,04   30.04.2019 

29 42735,04   30.05.2019 

30 42735,04   30.06.2019 

31 42735,04   30.07.2019 

32 42735,04   30.08.2019 

33 42735,04   30.09.2019 

34 42735,04   30.10.2019 

35 42735,04   30.11.2019 



36 42735,04   30.12.2019 

37 42735,04   30.01.2020 

38 42735,04   28.02.2020 

39 42735,04   30.03.2020 

40 42735,04   30.04.2020 

41 42735,04   30.05.2020 

42 42735,04   30.06.2020 

43 42735,04   30.07.2020 

44 42735,04   30.08.2020 

45 42735,04   30.09.2020 

46 42735,04   30.10.2020 

47 42735,04   30.11.2020 

48 42735,04   30.12.2020 

49 42735,04   30.01.2021 

50 42735,04   28.02.2021 

51 42735,04   30.03.2021 

52 42735,04   30.04.2021 

53 42735,04   30.05.2019 

54 42735,04   30.06.2021 

55 42735,04   30.07.2021 



56 42735,04   30.08.2021 

57 42735,04   30.09.2021 

58 42735,04   30.10.2021 

59 42735,04   30.11.2021 

60 42735,04   30.12.2020 

 

61 42735,04   30.01.2022 

62 42735,04   28.02.2022 

63 42735,04   30.03.2022 

64 42735,04   30.04.2022 

65 42735,04   30.05.2022 

66 42735,04   30.06.2022 

67 42735,04   30.07.2022 

68 42735,04   30.08.2022 

69 42735,04   30.09.2022 

70 42735,04   30.10.2022 

71 42735,04   30.11.2022 

72 42735,04   30.12.2022 

73 42735,04   30.01.2023 

74 42735,04   28.02.2023 



75 42735,04   30.03.2023 

76 42735,04   30.04.2023 

77 42735,04   30.05.2023 

78 42735,04   30.06.2023 

79 42735,04   30.07.2023 

80 42735,04   30.08.2023 

81 42735,04   30.09.2023 

82 42735,04   30.10.2023 

83 42735,04   30.11.2023 

84 42735,04   30.12.2023 

85 42735,04   30.01.2024 

86 42735,04   28.02.2024 

87 42735,04   30.03.2024 

88 42735,04   30.04.2024 

89 42735,04   30.05.2024 

90 42735,04   30.06.2024 

91 42735,04   30.07.2024 

92 42735,04   30.08.2024 

93 42735,04   30.09.2024 

94 42735,04   30.10.2024 



95 42735,04   30.11.2024 

96 42735,04   30.12.2024 

97 42735,04   30.01.2025 

98 42735,04   28.02.2025 

99 42735,04   30.03.2025 

100 42735,04   30.04.2025 

101 42735,04   30.05.2025 

102 42735,04   30.06.2025 

103 42735,04   30.07.2025 

104 42735,04   30.08.2025 

105 42735,04   30.09.2025 

106 42735,04   30.10.2025 

107 42735,04   30.11.2025 

108 42735,04   30.12.2025 

109 42735,04   30.01.2027 

110 42735,04   28.02.2027 

111 42735,04   30.03.2027 

112 42735,04   30.04.2027 

113 42735,04   30.05.2027 

114 42735,04   30.06.2027 



115 42735,04   30.07.2027 

116 42735,04   30.08.2027 

117 42735,04   30.09.2027 

118 42735,04   30.10.2027 

119 42735,04   30.11.2027 

120 42735,36   30.12.2027 

........................................................../podpis Wykonawcy/ 

.................................................................... 

/miejscowość data 

 
 


